menitikberatkan pada semangat desentralisasi (Athoillah A. R., 2015). Artinya,

bahwa dana zakat yang terkumpul itu harus didistribusikan secara prioritatif, baik

para mustahiknya maupun wilayahnya di mana dana zakat tersebut berhasil

dikumpulkan. Dalam sejumlah literatur, Mu’adz b. Jabal (w. 18 H/639 M) adalah

seorang sahabat yang terkenal sebagai petugas pengumpul zakat untuk wilayah

Yaman sejak masa Nabi SAW hingga masa Khalifah Umar. Nabi SAW

memerintahkan Mu’adz untuk mendistribusikan dana zakat dari muzakki Yaman

kepada mustahik Yaman. Pada masa pemerintahan Umar b. Al-Khaththab, Mu’adz